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Classic sh.p.k
Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
Sé bashku me Raportin e Audituesit té Pavarur
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe ortakét e Shogérisé Classic shpk

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé Classic shpk (Shogéria), t& cilat pérfshijngé pasgyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2018, pasqyrén e performances, pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare
dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet pér pasgyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té glitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t& Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2018, performanceén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé
mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirgsuara né Shalpéri,

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). PErgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jang pershkruar ng ményré mé té detajusr né seksionin e raportit ku jepen
PErgjegjesité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri dhe kemi pérmbushur
pergjegjesité e tjera etike n& pérputhje me kéto kérkesa. Ne besajme se evidenca e auditimit g& kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Komb&tare té Kontabilitetit té pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle té brendshme g& drejtimi i giykon
t& nevojshme pér t& béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare & nuk pérmbajng anomali materiale,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vierésimin e aftésisé sé Shoqbrisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé t& parimit t& vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér céshtjet & lidhen
me vazhdimeésing e aktivitetit té shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérveg rastit kur
drejtimi ka pér géliim & llkuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervecse mé lart.

Palgt e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisa.
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jang gé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur rme faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kang anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& |&shojmé njé raport auditimi gé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk Bshté njé garanci gé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné
st rezultat | gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra s& bashku,
pritet g8 né ményré té arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra bazuar né kéto
pasgyra financiare.
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Si pjese e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé givkimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
giithé periudhés sé auditimit. Glithashtu ne:

Identifikojm& dhe vlerBsojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojme dhe zbatojmé procedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér t& krijuar njé bazé pér
opinionin tong. Rreziku | moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit &shté ma | larté se rreziku i
moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje &
informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té
kontrollit té brendshém,

Marrim njé kuptueshmeéri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér procesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave t& auditimit n& pérputhje me rrethanat, por jo per té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve t& brendshme,

Vlerésojme pershtatshméring e politikave kontab@l té pérdorura dhe arsyeshmering e crmuarjeve kontabél
t& kryera si edhe paragitjen n& shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjate
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésing o Shogérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térhegim vémendjen ngé sh&nimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin tang. Perfundimet tana jepen mbi bazén e evidencés sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund t& shkaktojné ndérprerje té aftisisé sé Shogérisé pEr vijimési.

Vlerésojme paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe t& shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komuniko]mé me personat té ngarkuar pér geverisien e Shogérisé, pervegse cBshtjeve té tiera, edhe objektin
dhe kohen e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshirg ¢do mangési relevante né kontrallin
e brendshém té identifilkuar giaté auditimit toné.

24 maj 2019
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Classic shpk

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2018

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 15,834,760 1,547 433
Llogari té arkétueshme tregtare 5 246,744,316 273,616,639
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 6 187,695,765 213,670,764
Té tjera llogari té arkétueshme 7 95,944, 826 83,948,618
Inventaré 8 72,411,044 71,258,488
Shpenzime té shtyra 9 1,542,752 1,883,454
Totali i aktiveve afatshkurtra 620,173,463 645,925,396
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 444,395,531 451,555,545
Totali | aktiveve alatgata 444,395,531 451,555,545
Totali | aktiveve 1,064,568,994 1,097,480,941
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 11 398,095,857 441,173,303
Llogari té pagueshme tregtare 12 375,224,037 189,791,485
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 13 1,800,005 77,983,137
Detyrime tatimore 14 1,418,250 1,546,300
Parapagime dhe té ardhurat e shtyra 15 131,620,951 224,331,762
Totali i detyrimeve afatshkurtra 908,155,100 934,825,987
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 16 126,516,978 115,434,914
Té tjera detyrime 17 7,405,201 26,581,881
Totali | detyrimeve afat;iata 133,922,179 142,016,795
Totali i detyrimeve 1,042,081,279 1,076,842,782
Kapitali
Kapitali themeltar 18 88,000,000 £8,000,000
Rezerva statutore 166,500 166,500
Rezerva ligiore 13,500 13,500
Fitime té& mbartura (67.541,841) (78,803,470)
Fitimi i ushtrimit 1,845,556 11,261,629
Totali | kapitalit 22,487,715 20,638,159
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,064,568,994 1,097 480,941

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me sh&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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I Classic shpk
{Werat joné né Lek)
Pasqyra e Performanciés
b | J P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
Shénime Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
—J. mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
> Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 985,642,469 1,644,925,991
- Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 10,044,941 10,424,322
J Total té ardhura 995,687,410 1,655,350,313
= Lénda e parg,materiale t& konsumueshme
lg L L)
] dhe t& tjera shpenzime 1341,963,989) (L5a8.245,089)
= Lénda e paré, materiale té
|_ 1)  konsumueshme dhe shpenzime té 21 (919,676,855) (1,524,682,962)
] tjera
4 2} Tétjera shpenzime 22 (22,287,133) (23,562,077}
= Shpenzime t& personelit 23 (36,332,188) (30,947,913)
A 1}  Paga dhe shpérblime (31,847,300) {26,800,630)
2) Shpenzime té sigurimeve
= shogérore/shéndetésore (4,484,888) (4,147,283)
] Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (15,301,975) (27.396,453)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 24 (190,069) (1,197,211)
| Shpenzime financiare 2,369,256 (32,422,395)
5h penzime interesi dhe shpenzime té 25 (41,496,616) (41,267,808)
= 1) ngjashme
2} Shpenzime té tjera financiare 26 43,865,872 8,845,413
- Fitimi/humbja para tatimit 4,268,446 15,141,302
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27 (2,418,890) (3,879,673)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,418,890) (3,879,673)
2)  Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré -
Fitimi/humbja e vitit 1,849,556 11,261,629
Totali i té ardhurave t& tjera
_gjithpﬁrfshirése pér vitin - -
i e e
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér 1,849,556 11,261,629

vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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Classic shpk
(Vlerat joné né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Shénime Pir vitin & mbyllur PEér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 1,849,556 11,261,629
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (13,302,799) (5,293,882)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,301,975 27,396,453

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata material (3,763,814) (1,223,230)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénief(rritje) né t& drejtat e arkBtueshme dhe

g 41,191,816 201,075,339
té tjera
Rénie/(rritje) né inventara (1,152,556} (1,896,969)
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 16,410,559 (145,351,597)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit 56,534,737 85,967,743
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
material (21,238,526) (742,118)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
material 16,860,379 9,718,340
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né

: ga/lp ’ (4,378,147) 8,976,222

aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Hua té arkétuara

Pagesa e huave (51,172,082) (103,557,065)
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)

aktivitetin e financimit (51,172,062) 103,557,065)
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 984,528 (8,613,100)
Mjetet monetare né fillim té periudhés 1,547,433 4,866,651
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té

mjeteve monetare 13,302,799 5,293,882
Mjetet monetare né fund t& periudhis 4 15,834,760 1,547,433

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me sh&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat jané
pjesé pérbérése e kityre pasgyrave financiare.
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Classic shpk
Shiénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria "Classic” shpk éshté krijuar né korrik 1599, me vendim gjykate nr. 21604. Veprimtaria e saj rregullohet
sipas dispozitave pérkat8se né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.
Shogéria ka NIPT J91909004).

Shogéria éshté njé shogéri shgiptare me ortakeé:
- Z. Agron Papuli, zotéron 66.67% té kuotave té kapitalit té shogérisé
- Z. Artan Qesko, zotéron 33.33% té kuotave té kapitalit té shogérisé.

Kapitali | shogérisé éshté 88,000,000 Lek, | ndaré né 100 kuota me vieré 880,000 Lek secila, Administrator i
shogerisé éshté Z. Artan Qesko.
Selia e shogérisé éshté né Autostradén Tirang-Durrés, km 1, rruga dytésore, Godina Nr. 8, Kashar, Tirané.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie, si pérfagésues ekskluzivifirmés “Volkswagen A.G" @shté tregtimi dhe riparimi
i automjeteve té grupit Volkswagen, organizimi i panaireve dhe ekspozitave pér paragitjen e automjeteve,
dhénia e automjeteve me gira, etj.

NE 31 dhjetor 2018 Shogéria ka 34 punonjés. (2017: 34).
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr. 9228, daté 29 prill 2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”.

N& bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e Standardeve Kombétare t8 Kontabilitetit té pérmirésuara
dhe zbatimin e detyruesh&m t& tyre”, Ministria e Financave vendosi t& béje 18 detyrueshém zbatimin e Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes

Pasqgyrat financiare jang pérgatitur bazuar n koston historike.

2.3.  Biznesi né vijimési

Pasqgyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme t& parashikuar,

2.4, Meonedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare kérkon g& manaxhimi i shogérisé té kryejé vierésime dhe supozime gé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasgyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjergé duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale, Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vierésime
dhe giykime né lidhje me té& ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té
barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale t& vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve, jané pérshkruar mé poshté:
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Vierat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5 Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi | llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara, té cilat rezultojné nga pamundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né ¢'regjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese té& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave t& pagesés 58 konsumatoréve. Manaxhimi vier&son né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme,

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té& larté gjykimi, vecangrisht né rastet e konflikteve gjygésore,
Shogéria vleréson mundésing e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé & njé ngjarjeje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50%. NEé 18 tilla raste shogéria provizionon vilerén e
detyrimit, e cila mund t& matet me besueshmeéri. Pér shkak t& nivelit té larté t& pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vieréson né
fund té cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve,

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontab&l

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr. 1, né rastet e njé ndryshimi n# paragitjen
e pasqgyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, nj& pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjin "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér té
korresponduar me paragitjen e re, pérve; rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré t& besueshme.

3. Politikat Kontabiél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar ngé ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedh& té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra manetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj kenvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés s& kryerjes
& transaksionit, ndérsa ato g& maten me vleré té drejté rikmbehen né monedhén funksionale me kursin e
keémbimit té datés kur &shté pércaktuar viera e drejté, Diferencat gé rezultojné nga kursi | kEmbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017
EUR/Lek 123.42 132.95
uUso/ Lek 107.82 111.10
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Classic shpk
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Wierat fané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe t&
dhiéna dhe llogari té& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare,
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet n8se Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢'regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale 18 shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek nj& palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, gé éshté data né 1 cilén shogéria angazhohet té blejg apo 18 shesé aktivin. Detyrimet financiare
¢'regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasgyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé& nga data e fillimit.

Liogari té arkeétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar, duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né giendje t&é mbledhé té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare té debitarit, mundésia
gé debitori té falimentojg ose riorganizimi i tij financiar, konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s&é mbetur dhe vierés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara té parasé, té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pogueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar, duke njohur
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté periudhés sé huamarrjes, duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasgyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t8 amortizuar, sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
gdo humbije nga zhvlerésimi,
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Werat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi | gktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kang
efekte negative né flukset e ardhshme g& parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amartizuar, llogaritet si diference midis vierés
s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e @ ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare 18 matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto & marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme, duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
si vierén meé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
£ Njohja dhe matjo

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto, duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime, té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢'montimit, hegjes sé& pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve 18 béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amaortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Mé rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndrysh&m (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me
vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
il Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij zéri
nése shté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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Classic shpk
Sh&nimet e pasqyrave financiare pgr vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Werat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iif. Amortizimi
Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vleriés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vierésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material, duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés

s& dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vier&suar pér vitin 2018 dhe 2017 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Morma e Amortizimit
Ndértesa Vierg e mbetur 5%
Makineri e Pajisje Vieré e mbetur 20%
Mijete Transporti Vieré e mbetur 20%
Pajisje Lyre leré e mbetur 20%
Pajisje Kompjuterike Vleré e mbetur 25%
Té tjera Vleré e mbetur 20%
v, C'regjistrimi

Nj& z& i aktiveve afatgjata materiale ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur 8shté e mundshme g njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme gé merr parasysh shumeén e ¢farédo zbritjeje tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat jang pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare) t8 marra gjaté periudhés kontabél,
si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime
ekonomike gojné né rritjen e kapitaleve té veta,

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té&
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjata t& investuara dhe fitim/humbjet qé vijn& nga ndryshimi i
kursit té kémbimit, pérveg diferencave 18 kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese,

3.7. Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén meé t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té minimumit t&

pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé, me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
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Classic shpk
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kEmbimit, gé
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi | aktiveve financiare. Kostot e huamarries njihen né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pérveg rasteve kur lidhet me z&ra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 éshté 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t€ rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyrg njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vierave t8 kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fugi né fund té periudhés
sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté e
mundshme gé fitimi i tatuesh&m né té ardhmen té mund té perdoret per zbritjet né flalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jang
pergjegjese pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor, té& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kantributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t& paragitjes sé pasgyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo konstruktiv, i cili
mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t8 ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohe té parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren,
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Vlerat joné né Lek)

3. Politikat Kontab&l (vazhdim)

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqgyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare, por paragitet né shénime, pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné g nj& detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t&
behet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mijetet monetare né arkeé dhe banke detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Mijete monetare né banké dhe llogari té tjera 14,944,600 1,503,359
NE leks 228,736 863,974
Né monedhé té huaj 2,209,244 375,265
Garanci bankare 12,506,620 164,620
Mjete monetare né arké £90,160 43,574
15,834,760 1,547,433

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Klienté pér shitje makinash 149,412,065 178,835,960
Klienté pér shitje pjesésh kémbimi 50,731,069 42,557,593
Klienté Leasing Qira 46,259,609 51,790,793
Té tjera 341,573 432,293
246,744,316 273,616,639

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e ark&tueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 134,228,603 151,772,520
Hua té dhéna paléve té lidhura 53,467,162 61,898,244
187,695,765 213,670,764
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Wierat jané né Lek)
7 Té tjera llogari té arkétueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

TVSH e arkétueshme - 1,935,595

Te tjera té arkétueshme 94,696,474 82,013,023
Tatim fitimi | mbipaguar 1,228,352 -
Paradhenie per punonjesit 20,000 -

95,944,826 83,948,618

8. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragitet si me poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Makina 17,843,620 16,352,109
Pjesé kémbimi 54,567,424 54,906,379
72,411,044 71,258,488

9. Parapagime dhe shpenzime té periudhave té ardhshme

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime té shtyra 1,542,752 1,883,454
1,542,752 1,883,454
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Classic shpk
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Wlerat jané né Lek)

11. Hua afatshkurtér

Huate afatshkurtéra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Huamarrje afatshkurtra nga bankat 398,095,857 441,173,303
398,095,857 441,173,303

12.  Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Furnitorgé pér blerje mallrash dhe shérbimesh 34,750,961 33,420,940
Parapagime nga furnitorét 340,473,076 156,370,545
375,224,037 189,791,485

13.  Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Liogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura 1,800,005 77,983,137
1,800,005 77,983,137

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Sigurime shogérore e shéndetésore 799,942 1,101,974
TV5H pért'u paguar 618,308 -

Tatim fitimi - 444 326

1,418,250 1,546,300

15. Parapagime dhe té ardhurat e shtyra

Paradhgnie t& marra pér eksportet pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Paradhinie té marra pér eksportet 131,620,951 224,331,762
131,620,951 224,331,762

16. Hua afatgjata

Huat® afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Huamarrje nga bankat 126,516,978 115,434 914
126,516,978 115,434,914
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Wierat jané né Lek)

17.  Té tjera detyrime
Té tjera detyrime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Té tjera hua afatgjata té dhéna té tretéve 7,405,201 26,581,881
7,405,201 26,581,881
18. Kapitali
Kapitali pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohet si mé poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Viera Nr i kuotave Vlera Nr i kuotave
Z. Agron Papuli 58,669,600 66.67 58,669,600 66.67
Z. Artan Qesko 29,330,400 33.33 29,330,400 33.33
Totali 88,000,000 100.00 88,000,000 100.00

19.  Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

2017

Mga shitja e makinave te eksportit
Mga shitja @ makinave brenda vendit
MNga shitja e pjeséve té kémbimit
Nga makinat me gira e Leasing

Mga riparime dhe shérbime

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né:

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-nié
Qarkullim i tatueshém

Shuma e garkullimit e korrektuar

Té ardhura té shfrytézimit

Vlera kontabel e aktive afatgjata té shitura
Total té ardhura me faturé

Diferencé

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratén e tatim fitimit:

Té ardhurat sipas deklarates se Tatim Fitimit
Té ardhura té shfrytézimit

Viera kontabél e aktive afatgjata té shitura
Té ardhura nga interesat

Fitim nga kémbimet valutore

Total té ardhura

Diferencé

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
611,602,251 1,302,897,391
234,739,168 153,910,146

60,629,145 60,157,361
57,655,724 66,994,604
21,016,181 20,966,489
985,642,469 1,644,925,991

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

1,008,783,975

1,008,783,975
995,687,410
13,096,565

1,008,783,975

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018

1,082,739,729

995,687,410
13,096,565
99,817
73,855,937

1,082,739,729
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Classic shpk
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018
‘ (Vierat jané né Lek)

20.  Té ardhura té tjera té shfryt&zimit
Té ardhura t& tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

! 2017:

PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Rezultati nga shitja e AAM-ve® 3,763,814 1,223,230
Té tjera 6,281,127 9,201,052
10,044,941 10,424,322

Rezultati nga shitjo e AAM-ve:
16,860,379 9,718,340
Nga shitja e AAM-ve (13,096,565 (8,495,110)
Kosto e AAM-ve té shitura 31,763,814 1,223,230

21. Lénda e paré, materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té tjera

NE kété zé paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen mé veprimtaring
e shfrytézimit, té cilat detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur Pér vitin @ mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

shpenzime makina pér eksport 590,134,769 1,219,520,438
Mallra makina 208,346,431 178,844,453
Mallra dhe pjesé kémbimi 56,992,146 54,890,295
Qira ambjenti dhe makina 39,206,803 39,186,756
Materiale dhe riparime té ndryshme 8,894,238 10,878,300
Karburant pér makinat e shitura dhe gjenerator 1,856,807 1,381,508
Siguracione dhe shpenzime pér targat e makinave 5,326,175 4,432,532
Shpenzime té& shérbimeve doganore 671,025 1,418,133
Shpenzime transporti 6,323,364 11,658,983
Riparime, pjese makina garanci dhe brenda cmimit 156,656 499,571
Tarifa doganare 768,441 1,971,993
919,676,855 1,524,682,962
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Classic shpk
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat joné né Lek)

22.  Tétjera shpenzime
Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Taksa vendore 1,922,187 2,871,718
Shpenzime té ndryshme té pazbritshme 9,620,400 7,751,908
Konsulencé juridike e ekonomike 1,624,000 1,603,800
Kanclari e noterizime 808,276 739,081
Energji elektrike dhe ujé 1,577,283 1,758,469
Roje civile - 83,333
Shpenzime telefoni e postare 1,553,913 2,382,344
Udhétime e dieta 619,721 419,432
Te tjera 1,474,193 2,205,940
Sherbime bankare 1,904,978 1,134,265
Materiale pastrimi 319,939 226,732
Reklama 862,243 2,385,055

22,287,133 23,562,077

23. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur g

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017 |
Shpenzime pér paga 31,847,300 26,800,630
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 4,484 888 4,147,283
36,332,188 30,947,913

24,  Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime té tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

2017:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Gjoba dhe penalitete 120,069 1,197,211

190,069 1,197,211

25. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme detajohen si mé poshté pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga interesat 99,817 521,286
Shpenzime interesi (36,121,887) (40,183,904)
Komisione (5,474.546) {1,605,190)
(41,496,6186) (41,267,808)
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Classic shpk
Shiénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)

26. Shpenzime té tjera financiare

Shpenzime t& tjera financiare detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga diferencat e kurseve té kembimit 73,855,937 15,685,440
Shpenzime nga diferencat e kurseve té kembimit {29,980,065) (6,840,027)
43,865,872 8,845,413

27.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 4,268,446 15,141,302
Total shpenzime té panjohura 11,857,485 10,723,187
Penalitete gjoba dhe démshpérblime 190,069 1,197,211
Interesa té panjohura 1,662,978 1,774,068
Shpenzime té tjera 10,004,438 ?,EI,QGB
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 16,125,931 25,864,489
Humbje fiskale e mbartur . .
Tatim fitimi @15% 2,418,890 3,879,673
Fitimi/humbja e Vitit 1,849,556 11,261,629

2B. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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